
  Strona 1 z 8                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 19.12.2023r. 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Miasta Rejowiec Fabryczny 

 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA ORAZ ZMIANY TREŚCI 

SWZ NR WFP.271.1.2023 

 

Działając w imieniu i na rzecz Miasta Rejowiec Fabryczny, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

1. Powódź, Osuwiska 

- Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane powodzią?/ Jeżeli tak należy wskazać s.u. 

Odpowiedź: Nie. 
- Czy od 1997 r. wystąpiły szkody lub zdarzenia spowodowane powodzią, deszczem 

nawalnym, zalaniem, podtopieniami?/ Jeżeli tak należy wskazać s.u. 

Odpowiedź: Nie. 
- Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane osuwiskami?/ Jeżeli tak należy wskazać 

s.u. 

Odpowiedź: Nie. 
- Czy wystąpiły szkody lub zdarzenia spowodowane osuwiskami?/ Jeżeli tak należy 

wskazać s.u. 

Odpowiedź: Nie. 
- Proszę o wskazanie wysokości PML.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wartość najdroższej lokalizacji wynosi ok. 11 

mln zł – ul. Lubelska 18 
 

2. Terroryzm 

Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane aktami terrorystycznymi? / Jeżeli tak 

należy wskazać s.u. 

Odpowiedź: Nie. 

 

3. Przeglądy 

- Czy mienie posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż? /Należy 

wskazać rok ostatniego przeglądu i obiekty, które nie spełniają wymogu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada 

przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż. 

 

- Czy są przeprowadzane regularne przeglądy dróg, chodników? / Należy wskazać rok 

ostatniego przeglądu. 



  Strona 2 z 8                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przeglądy są wykonywane zgodnie z potrzebą. 

 

- Czy są przeprowadzane regularne przeglądy mostów?/ Należy wskazać rok ostatniego 

przeglądu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przeglądy są wykonywane zgodnie z potrzebą. 
 

4. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:  

- budynki/budowle nieużytkowane i/lub niezamieszkane / należy wskazać s.u. i rodzaj 

obiektu (np. pustostany, wyłączone z eksploatacji)  

Odpowiedź: Wykaz mienia zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ. W przypadku 

pustostanów, jeżeli zostały zgłoszone, Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie dla 

nich zakresu ochrony ubezpieczeniowej do FLEXA (pożar, uderzenie pioruna, 

wybuch, upadek statku powietrznego). 

 

- budynki/budowle w złym stanie technicznym / należy wskazać s.u. i miejsce lokalizacji 

Odpowiedź: Wykaz mienia zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ. 

 

- budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki/złomowania / należy wskazać s.u. i miejsce 

lokalizacji 

Odpowiedź: Wykaz mienia zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ. 

 

- budynki zabytkowe i/lub pod nadzorem konserwatora zabytków / należy wskazać s.u. i 

miejsce lokalizacji 

Odpowiedź: Wykaz mienia zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ. 

 

- budynki/budowle palne i/lub o konstrukcji z płyty warstwowej / należy wskazać s.u. i 

miejsce lokalizacji 

Odpowiedź: Wykaz mienia zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ. 

 

- obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem / należy wskazać s.u. oraz 

rodzaj obiektu np. namioty, hale namiotowe, hale pneumatyczne 

Odpowiedź: Wykaz mienia zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ. 

 

- budowle hydrotechniczne / należy wskazać s.u. oraz rodzaj budowli (np. zapory, śluzy 

wodne,  elektrownie wodne, wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki) 

Odpowiedź: Wykaz mienia zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ. 

 

- drogi od zdarzeń losowych / należy wskazać s.u. oraz krótki opis  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż drogi są zgłoszone w ramach sum na pierwsze 

ryzyko. 

 

- mosty/wiadukty/kładki od zdarzeń losowych / należy wskazać s.u. oraz krótki opis 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż tego typu budowle zostały zgłoszone do 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w ramach limitów na pierwsze ryzyko. 

Zamawiający nie ma obecnie możliwości dostarczyć wykazów. 



  Strona 3 z 8                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

- składowiska/sortownie/spalarnie/wysypiska odpadów i/lub PSZOK / należy wskazać s.u. 

oraz krótki opis, dołączyć regulamin PSZOK  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż powyższa działalność nie jest objęta 

ubezpieczeniem wnioskowanym w SWZ.                                     

 

- statki powietrzne (w tym bezzałogowe) / należy wskazać s.u. i rodzaj statku 

Odpowiedź: Nie. 

 

- statki pływające / należy wskazać s.u. i rodzaj statku 

Odpowiedź: Nie. 
 

- mienie powierzone/darowane mieszkańcom gminy / należy wskazać s.u. oraz rodzaj 

mienia np. sprzęt elektroniczny w ramach akcji „Granty PPGR” 

Odpowiedź: Nie. 
 

- mienie objęte gwarancją/rękojmią  / należy wskazać s.u. i rodzaj mienia, od kiedy jest 

objęte gwarancją/rękojmia 

Odpowiedź: Nie. 
 

- mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem/mienie zgłoszone do ubezpieczenia 

na cudzy rachunek / należy wskazać s.u., rodzaj mienia oraz podmiot 

Odpowiedź: Nie. 
 

- napowietrzne linie przesyłowe do 1000 m od miejsca ubezpieczenia /  należy wskazać 

jaka jest maksymalna odległość od miejsca ubezpieczenia 

Odpowiedź: Nie. 
 

- księgozbiory i/lub starodruki i inkunabuły / należy wskazać s.u. 

Odpowiedź: Nie. 
 

- OZE w obiektach publicznych / należy wskazać s.u. oraz rodzaj obiektów 

Odpowiedź: Nie. 
 

- podmioty wytwarzające energię w oparciu o węgiel kamienny i węgiel brunatny / należy 

wskazać s.u. i podmiot 

Odpowiedź: Nie. 
 

5. Czy w ramach OC ochroną będą objęte szkody 

- z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych / należy wskazać wysokość limitu 

- z tytułu dystrybucji węgla dla mieszkańców / należy wskazać wysokość limitu 

- Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego zaistniały zdarzenia, których skutkiem mogą być 

roszczenia z tytułu OC, np. związane z decyzjami administracyjnymi? / należy opisać 

zdarzenia 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami udzielonymi w dniu 14.12.2023r. 



  Strona 4 z 8                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

6. Ubezpieczenia komunikacyjne 

- Prosimy o potwierdzenie, że rodzaje pojazdów wskazanych w załączniku są zgodne z 

dowodami rejestracyjnymi.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

- Prosimy o określenie przeznaczenia pojazdu o nr rejstr.  LZA46449 (poz. Nr 14 w rejestrze 

pojazdów) wykazanym jako pojazd specjalny. 

Odpowiedź: Wskazany pojazd nie jest przedmiotem ubezpieczenia, Zamawiający nie 

posiada pojazdu o nr rej. LZA46449. 
 

- Czy do ubezpieczenia komunikacyjnego zostały zgłoszone wszystkie pojazdy będące w 

posiadaniu Ubezpieczającego? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

- Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone pojazdy elektryczne? Jeśli tak prosimy o ich 

wskazanie. 

Odpowiedź: Nie. 

 

- Czy pojazdami są przewożone ładunki podlegające zasadom ADR? 

Odpowiedź: Nie. 

 

7. Wnioskujemy o zmianę okresu ubezpieczenia tj. od: 01.01.2024r. do 31.12.2024r. lub na: 

01.01.2024r do 31.12.2025r. 

Niewprowadzenie powyższych zmian, będzie skutkowało brakiem oferty na 

ubezpieczenie majątku dla Miasta Rejowiec Fabryczny 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

8. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 

ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały 

wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy 

również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie 

ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

9. Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup 

pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800.000 zł ? 

Odpowiedź: Na etapie prowadzonego postępowania, Zamawiający nie planuje. 

 

10. Czy zamawiający  w przypadku zgłoszenia  do ubezpieczenia pojazdu o wartości 

jednostkowej powyżej 800.000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację 

stawki AC? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 



  Strona 5 z 8                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

11. Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu po 

szkodzie całkowitej na następującą treść: 

W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których wystąpią pozostałości po szkodzie, 

należne odszkodowanie będzie pomniejszone o wartość pozostałości, przy czym na wniosek 

Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w sprzedaży pozostałości i uwzględni 

osiągniętą faktycznie cenę ze sprzedaży pozostałości w ostatecznej wysokości 

odszkodowania. W przypadku odmowy przez Ubezpieczyciela udzielenia pomocy bądź 

udziału w sprzedaży pozostałości ostateczne odszkodowanie wyliczone wg zasad jak wyżej 

będzie pomniejszone jedynie o faktyczną cenę sprzedaży pozostałości, określoną w umowie 

kupna – sprzedaży. Ubezpieczający/Ubezpieczony przy współudziale Ubezpieczyciela lub 

bez winien dołożyć należytej staranności w poszukiwaniu najkorzystniejszej ceny sprzedaży 

pozostałości, jednakże w czasie nie dłuższym niż 2 miesiące od daty zamieszczenia 

pierwszego ogłoszenia o sprzedaży. Po upływie tego terminu ma prawo niezwłocznej 

sprzedaży pozostałości po najkorzystniejszej zaoferowanej cenie. 

 

W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których wystąpią pozostałości po szkodzie, 

należne odszkodowanie będzie pomniejszone o wartość pozostałości, przy czym na wniosek 

Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w sprzedaży pozostałości i uwzględni 

osiągniętą faktycznie cenę ze sprzedaży pozostałości w ostatecznej wysokości 

odszkodowania. W przypadku odmowy przez Ubezpieczyciela udzielenia pomocy bądź 

udziału w sprzedaży pozostałości ostateczne odszkodowanie wyliczone wg zasad jak wyżej 

będzie pomniejszone jedynie o faktyczną cenę sprzedaży pozostałości, określoną w umowie 

kupna – sprzedaży. Ubezpieczający/Ubezpieczony przy współudziale Ubezpieczyciela lub 

bez winien dołożyć należytej staranności w poszukiwaniu najkorzystniejszej ceny sprzedaży 

pozostałości. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

12. Klauzula kluczy – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 5 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

13. Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie zakresu ochrony wyłącznie do 

pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 

t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

14. Prosimy o wprowadzenie limitu holowania  na terenie  RP do dowolnie wybranego 

miejsca w limicie do 200 km od miejsca zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

15. Prosimy o wyłączenie z pakietu II jednostki  -  Ciepłownia Miejska - REGON: 

110274821- NIP: 5632045353 



  Strona 6 z 8                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

16. W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o:  

Wyłączenie z zakresu wszystkich ryzyk objętych umową wszelkich szkód wyrządzonych 

na terenie krajów bloku wschodniego – Rosji, Białorusi, Ukrainy, Mołdawii. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

17. Prosimy o zmianę brzmienia zapisu:  

Z:  

„ zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 

Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty 

zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić 

do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty 

odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty 

poniesione z tytułu naprawy szkody”  

Na:  

„zamawiający wymaga, aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 

Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia 

szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający ma prawo sam przekazać 

pojazd do warsztatu naprawczego, a Ubezpieczycielowi dostarcza zdjęcia uszkodzonego 

pojazdu oraz kosztorys naprawy Odszkodowanie zostanie wypłacone na podstawie faktur 

VAT dokumentujących koszt naprawy pojazdu. Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo 

weryfikacji kosztorysu na każdym etapie likwidacji szkody, jeżeli użyte części lub zakres 

naprawy nie jest związany ze zdarzeniem”  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

18. Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo weryfikacji 

kosztorysu na każdym etapie likwidacji szkody, jeżeli użyte części lub zakres naprawy nie 

jest związany ze zdarzeniem  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

19. Prosimy o przesuniecie terminu składania ofert na 20.12.2023 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert został 

przesunięty na dzień 21.12.2023r. 

 

20. Ubezpieczenie assistance – prosimy o zmianę zakresu: 

Z: w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres 

dłuższy niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 

dób hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu 



  Strona 7 z 8                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Na: w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres 

dłuższy niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 3 

dób hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

21. Prośba o wyjaśnienie, czego dotyczyły następujące szkody: 

Z dnia 05.07.2021 – wyrzucenie, wylanie lub spadnięcie przedmiotu – wypłata 1.224,65 zł, 

Z dnia 27.10.2022 – kolizja dwóch pojazdów – wypłata 923,27 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia: 

Z dnia 05.07.2021 - wyrzucenie, wylanie lub spadnięcie przedmiotu - wypłata 1.224,65 zł, - 

szkoda w mieniu; polisa OC 

Z dnia 27.10.2022 – kolizja dwóch pojazdów – wypłata 923,27 zł – szkoda komunikacyjna 

 

22. Jednocześnie, w związku z 3-letnim terminem ubezpieczenia wnosimy o włączenie do 

ochrony następującej klauzuli:. 

Klauzula współpracy 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony 

uzgodniły, że: 

1. Umowa Ubezpieczenia obejmuje okres 36 miesięcy od dnia …………. do dnia 

…………… 

2. Umowy ubezpieczenia (polisy) wystawione zostają z okresami ubezpieczenia:. 

a) w pierwszym roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia ………………..do dnia 

…………………. 

b) w drugim roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia …………………..do dnia 

…………………… 

c) w trzecim roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia ……………….do dnia 

……………………. 

3. W drugim roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia ……………………do dnia 

…………….obowiązywać będą warunki i stawki jak w pierwszym roku pod warunkiem, że 

szkodowość z tytułu wszystkich zawartych ubezpieczeń w pierwszym roku trwania umowy 

ubezpieczenia nie przekroczy 40%. 

W trzecim roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia ……………..do dnia 

…………...obowiązywać będą warunki i stawki jak w pierwszym roku pod warunkiem, że 

szkodowość z tytułu wszystkich zawartych ubezpieczeń w drugim roku trwania umowy 

ubezpieczenia nie przekroczy 40%. 

4. Przez szkodowość strony rozumieją stosunek sumy wypłaconych odszkodowań za szkody 

zgłoszone w pierwszym oraz drugim roku trwania umowy ubezpieczenia i rezerw na pozostałe 

szkody zaistniałe w tym okresie ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub przy 

zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, do składki zainkasowanej z umów 

ubezpieczenia za ten okres.  

5. Przy wskaźniku szkodowości wyższym niż 40%, Ubezpieczyciel ma prawo renegocjować 

poziom stawek i innych warunków umowy w drugim i trzecim roku trwania umowy 

ubezpieczenia. 



  Strona 8 z 8                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

6. Informacja o wskaźniku szkodowości zostanie przekazana przez Ubezpieczyciela w 

terminie co najmniej 30 dni przed zakończeniem pierwszego oraz drugiego roku trwania umowy 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Mirosław Pochylczuk 

 


